
&/VVÜUXO, ¿ü stf¿>3ó 3001-19895-2017 

A C U E R D O N° 003831 
La Plata, 

de diciembre de 2017. 

VISTO Y CONSIDERANDO: las presentaciones formalizadas 

por el Presidente de la Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del 

Departamento Judicial de Mercedes y los magistrados de la Cámara de Apelación y 

Garantías en lo Penal del Departamento Judicial de Necochea , y teniendo en cuenta 

lo solicitado, corresponde introducir las modificaciones pertinentes en el Acuerdo n° 

3877. 

POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus 

atribuciones, 

A C U E R D A : 

Io) Modificar en su parte pertinente los artículos que se enumeran 

a continuación del Acuerdo n° 3877, los que quedarán redactados de la siguiente 

forma: 

11) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MORENO-GENERAL RODRIGUEZ: 

Fuero Penal 

C) Juzgados de Garantías: 

N° 1: enero, abril, julio, octubre. 

N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre. 

N° 3: marzo, junio, septiembre, diciembre. 

13) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE NECOCHEA: 

Fuero Penal 

B) Juzgados de Garantías: 

N° 1: febrero, abril, junio, septiembre, noviembre. 

N° 2: enero, marzo, mayo, julio, agosto, octubre, diciembre. 



2o) Comuniqúese y publíquese. 

EDUARDO NESTOR de LAZZARI DANIEL FERNANDO SORIA 

OUD 

(Res. Pres.' 180/17) 

VMV 


